
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti budov odborného výcviku SŠ řemeslné v 
Jaroměři - zpracování PD včetně autorského dozoru, EP a posouzení 
ZCHDZ 

Zadavatel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se sídlem 

Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo zadávací řízení 

dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace obdobně dle § 98 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, v technickém podkladu II je na konci zmínka, že součástí předmětu díla je řešení zajištění 

výměny vzduchu ve všech předmětných objektech v souladu s podmínkami Operačního programu 

Životního prostředí. 

Je specifikován systém větrání dle metodického pokynu pro návrh větrání škol nebo jsou možné 

všechny způsoby větrání (viz. str. 9-13 metodického pokynu)? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Tak jak bylo stanoveno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, konkrétně návrhem 

smlouvy o dílo (příloha č. 3 výzvy k podání nabídek) a podklady pro zpracování zadávací 

dokumentace (příloha č. 5 výzvy k podání nabídek), nucené větrání musí odpovídat 

Metodickému pokynu pro návrh větrání škol pro SC 5.1 a SC 5.3, PO5, OPŽP, Výzva č. 121 a 

135 (součást přílohy č. 5 zadávacích podmínek).  

V závěru tohoto dokumentu stojí: „Pro větrání učeben se použijí systémy, které umožňují 

řízené větrání podle potřeby tj. podle koncentrace CO2 v učebně. S ohledem na podporu 

opatření vedoucích k energetickým úsporám se jednoznačně doporučuje využití rovnotlakých 

větracích systémů se zpětným získáváním tepla. Přirozené větrání lze použít pouze ve 

výjimečných a odůvodněných případech.“  

Samotný systém větrání specifikován není, s přihlédnutím k výše uvedenému však přichází 

v úvahu větrací systémy č. 6 - 10 z přílohy č. 1 citovaného dokumentu (Metodickému pokynu 

pro návrh větrání škol pro SC 5.1 a SC 5.3, PO5, OPŽP, Výzva č. 121 a 135 (součást přílohy 

č. 5 zadávacích podmínek)), v závislosti na znečištění venkovního ovzduší.“ 

Dotaz č. 2 

Dobrý den, v technickém podkladu II je na konci zmínka, že součástí předmětu díla je řešení zajištění 

výměny vzduchu ve všech předmětných objektech v souladu s podmínkami Operačního programu 

Životního prostředí. 

Je specifikován systém větrání dle metodického pokynu pro návrh větrání škol nebo jsou možné 

všechny způsoby větrání (viz. str. 9-13 metodického pokynu)? 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Viz odpověď na dotaz č. 1 v rámci tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 3 

Dobrý den, na základě dotazu viz. níže byla upravena smlouva o dílo s publikací 28.5.2019 kolem 

14:00. Odeslal jsem nabídku před touto změnou. Je možné v nabídce zaměnit přílohu smlouvy, nebo 

jakým způsobem mám nyní postupovat? Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 3 

V případě podání nové elektronické nabídky je nutné předchozí elektronickou nabídku 

zneplatnit a poté je možné nabídku podat opětovně. Postup je uveden v Návodu na podání 

elektronické nabídky, který je volně dostupný v elektronickém nástroji E-ZAK na tomto odkazu: 

https://zakazky.cenakhk.cz/publication_index.html.   

V případě podání nové nabídky v listinné podobě je nutné poslat žádost o zpětvzetí původní 

nabídky, postačí i emailem na kontaktní adresu zástupce zadavatele, poté je možné podat 

nabídku opětovně. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta ani místo pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle zadávacích podmínek veřejné 

zakázky ve znění všech předchozích vysvětlení či změn zadávací dokumentace. 

V Hradci Králové dne 30. 5. 2019 za zástupce zadavatele na základě pověření 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

https://zakazky.cenakhk.cz/publication_index.html

		2019-05-30T14:46:45+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




